
Proposta Numero: DEL-160-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 111

DATA: 16/01/2025

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.11  POSTI  DI  DIRIGENTE  MEDICO  –
DISCIPLINA NEFROLOGIA

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Maria Grazia Notaristefano
Istruttore: Maria Grazia Notaristefano
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE F7063DE65DE2535FF375E71AAEB04CB9E7ED496298

B30022757FD0C8F22B2233 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-160-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N.11 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA NEFROLOGIA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
 con delibera del  Direttore Generale n.  2652 del 25 ottobre 2024  è stato indetto concorso

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 11 posti di dirigente medico, disciplina di
Nefrologia (da espletarsi con osservanza della normativa di cui al D.p.R 483/97 e ss. mm.);

 il bando del Concorso in oggetto è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n.88 del 31.10.2024 e sulla
G.U. n. 93 del 22.11.2024;

 in  data  23.12.2024  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
relativamente al concorso suindicato, ai sensi dell’art. 3 del relativo bando che qui si intende per
richiamato e trascritto;

VISTA l’urgenza di provvedere ad esperire in tempi brevi il concorso per n. 11 Dirigenti medici ,
disciplina di Nefrologia;

DATO ATTO che sono pervenute complessivamente n. 65 domande di partecipazione;

RITENUTO DI
 ammettere al concorso di cui trattasi n. 41 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando

e che hanno presentato istanza nelle  forme e nei  modi  previsti  dal  bando come specificato
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 ammettere, con riserva al concorso  de quo n.23  candidati di cui all’allegato  B)  del presente
provvedimento e che ne costituisce parte integrante, per le motivazioni indicate 

 escludere  dal  concorso  de  quo  il  candidato  indicato  nell’allegato  C),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, per la motivazione riportata;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Maria Grazia Notaristefano
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e Pac: 
Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) dare atto che per il concorso pubblico per n. 8 posti di Dirigente Medico disciplina di Nefrologia,
bandito  con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  2652  del  25  ottobre  2024 sono  pervenute
complessivamente 65 istanze di partecipazione;

2) ammettere al concorso de quo n. 41 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando e che
hanno presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dal bando all’art.3 ed indicati nell’allegato
A), del presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3) ammettere con riserva al concorso de quo n.23 candidati di cui all’allegato B), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni riportate;

4) escludere dal concorso de quo il candidato indicato nell’allegato C), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, per la motivazione riportata;

5) notificare al candidato escluso il presente provvedimento a cura della competente U.O Concorsi,
Assunzioni, Gestione Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e Pac

6) conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 11 posti di Dirigente Medico – disciplina di Nefrologia .

allegato A) – ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 2):

N. Cognome e Nome

1 Prot. n. 226991 del 2.12.2024

2 Prot. n. 226108 del 29.11.2024

3 Prot. n. 244519 del 20.12.2024

Candidati in formazione specialistica, iscritti a partire dal 2° anno di corso della 
disciplina prevista dal bando (art. 2.)  :   

N. Cognome e Nome
1 Prot. n. 245468 del 23.12.2024
2 Prot. n. 238267 del 13.12.2024
3 Prot. n. 245446 del 23.12.2024
4 Prot. n. 243692 del 19.12.2024
5 Prot. n. 245288 del 23.12.2024
6 Prot. n. 238613 del 13.12.2024
7 Prot. n. 245308 del 23.12.2024
8 Prot. n. 238555 del 13.12.2024
9 Prot. n. 242929 del 19.12.2024
10 Prot. n. 233230 del 9.12.2024
11 Prot. n. 245414 del 23.12.2024
12 Prot. n. 238485 del 13.12.2024
13 Prot. n. 245240 del 23.12.2024
14 Prot. n. 245386 del 23.12.2024
15 Prot. n. 245316 del 23.12.2024
16 Prot. n. 245234  del 23.12.2024
17 Prot. n. 244328 del 20.12.2024
18 Prot. n. 245405 del 23.12.2024
19 Prot. n. 243915 del 20.12.2024
20 Prot. n. 239174 del 16.12.2024
21 Prot. n. 238480 del 13.12.2024
22 Prot. n. 245392 del 23.12.2024
23 Prot. n. 245854 del 24.12.2024
24 Prot. n. 241573 del 18.12.2024
25 Prot. n. 245477 del 23.12.2024
26 Prot. n. 242915 del 19.12.2024
27 Prot. n. 245320 del 23.12.2024
28 Prot. n. 245186 del 23.12.2024
29 Prot. n. 245418 del 23.12.2024
30 Prot. n. 245313 del 23.12.2024
31 Prot. n. 245451 del 23.12.2024
32 Prot. n. 244247 del 20.12.2024
33 Prot. n. 245501 del 23.12.2024



34 Prot. n. 245503 del 23.12.2024
35 Prot. n. 245469 del 23.12.2024
36 Prot. n. 242903 del 19.12.2024
37 Prot. n. 243163 del 19.12.2024
38 Prot. n. 243414 del 19.12.2024

allegato B) Candidati in formazione specialistica, iscritti a partire dal 2° anno di
corso della disciplina prevista dal bando (art. 2.), ammessi con riserva:

Motivazione : istanza carente di parte delle dichiarazioni

N. Cognome e Nome
1 Prot. n. 245851 del 24.12.2024
2 Prot. n.245499 del 23.12.2024
3 Prot. n. 245302 del 23.12.2024
4 Prot. n. 245282 del 23.12.2024
5 Prot. n. 245579 del 23.12.2024
6 Prot. n. 245304 del 23.12.2024
7 Prot. n. 245425 del 23.12.2024
8 Prot. n. 245466 del 23.12.2024
9 Prot. n. 245484 del 23.12.2024

10 Prot. n. 245216 del 23.12.2024
11 Prot. n. 245455 del 23.12.2024
12 Prot. n. 239269 del 16.12.2024
13 Prot. n. 244050 del 20.12.2024
14 Prot. n. 242909 del 19.12.2024
15 Prot. n. 245401 del 23.12.2024
16 Prot. n. 245475 del 23.12.2024
17 Prot. n. 243976 del 20.12.2024
18 Prot. n. 245849 del 24.12.2024
19 Prot. n. 245430 del 23.12.2024
20 Prot. n. 245195 del 23.12.2024
21 Prot. n. 245493 del 23.12.2024
22 Prot. n. 234189 del 10.12.2024
23 Prot. n. 245473 del 23.12.2024

allegato C) ESCLUSI

Motivazione esclusione: istanza inoltrata fuori termine ex lege.

N. Cognome e Nome
1 Prot. n. 246589 del 27.12.2024


